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القاصی مهر رئیس دادگستری تهران: 

هیچ کسی نمی تواند ادعا کند در این نظام سهم، برتری یا امتیازی دارد

سیاسی

رئیس جمهور در روزنامه پر تیراژ چین
 چه نوشت؟

سرویس سیاسی-  متن نوشتار »دوستان قدیمی 
بهترین شریکان برای آینده روشن هستند« به قلم آیت 
الله سید ابراهیم رئیسی  در آستانه سفر رسمی رئیس 
جمهور به پکن، در روزنامه معروف و پرتیراژ )مردم( 

ارگان رسمی حزب حاکم چین منتشر شد.
متن این نوشــتار به شــرح زیر اســت: بسیار 
خرســندم که در آغازین روزهای سال جدید چینی 
و عید بهاره، به دعوت رسمی جناب آقای شی جین 
پینگ رئیس محترم جمهــوری خلق چین، میهمان 
ملت صاحب تمدن چین هســتم و فرصت دیدار با 
دولتمردان و صاحبان اندیشــه و کســب و کار چین 
فراهم شــد. اینجانب به نمایندگی از ملت صاحب 
تمدن ایران، ضمن بیان صمیمانهترین تبریکات خود 
بــه دولت و مردم چیــن، آرزوی بهروزی برای آنها 
دارم و امیدوارم ســال جدید شاهد جهش در روابط 
مســتحکم دو ملت باشیم. ایران و چین به عنوان دو 
تمدن زنده و پویای بشــری در ابتکاری تاریخساز از 
طریق جاده ابریشم باستانی به یکدیگر پیوند خوردند 
و رفاه و سعادت بشری را به عنوان یک خیر عمومی 
غیرقابل تقســیم که از طریق تعامل و همکاری قابل 

تحقق است در حافظه تاریخ به ثبت رساندند.
چین از طریق جاده ابریشم باستانی، جهانی شد 
و این سعادت و رفاه از رهگذر ایران زمین، پایداری 
یافــت. اینک با احیای این ابتــکار در جهان جدید، 
دو ملت بار دیگر در سرنوشــت یکدیگر شریکند. 
دولتهــای ایران و چین که برنامه مشــارکت جامع 
راهبــردی را به عنوان الگــوی تعامالت پایدار خود 
انتخــاب کرده اند دارای اشــتراکات و رویکردهای 
مشــابهی به تحولات بین المللی هســتند. دو کشور 
با ســلطه طلبی و یکجانبه گرایی مخالفند و بر لزوم 
احترام به حقوق و منافع همه کشــورها تأکید دارند. 
هر دو کشــور ایران و چین بــاور عمیق دارند که از 
طریق اولویت دادن به ارزشــهای معنوی- انسانی و 
احترام به حق توســعه ملتها، می توان صلح، انصاف 
و عدالــت جمعی را در جهان گســترش داد. هر دو 
کشور یکجانبه گرایی و توسل به اقدامات قهرآمیز از 
جمله تحریم ظالمانه را ریشــه اصلی بحران و ایجاد 
ناامنی دانسته و بر ضرورت مساعی مشترک در جهت 
دســتیابی به چندجانبه گرایی واقعی و تحقق عدالت 
و انصــاف بین المللی و اســتقرار حکمرانی عادلانه 

جهانی تأکید دارند.
ایــران وچین که در درازای تاریخ با یکدیگر در 
ارتباط و تعامل بوده اند و آشــنایی و مفاهمه مستقیم 
داشته  اند اینک نیز شایسته است که در دوران جدید 
شناخت خود از یکدیگر را بصورت مستقیم تجربه 
کنند نه آنکه توســط طرف هــای ثالث همدیگر را 
بشناسیم. شناخت غیرمستقیم منجر به شکل گیری 
درک طرفین بر اساس چارچوب ذهنی و منافع طرف 
های ثالث می شود. برای رسیدن به این هدف، دولت 
من روابط مردم با مردم بخصوص تعامل دانشگاهیان 
و گردشگری بین ایران وچین را مورد حمایت جدی 

قرار می دهد.
در همین راستا چند نکته را برای شناخت بهتر 
اهــداف والای ملت و دولت ایــران مطرح می کنم: 
جمهوری اسالمی ایران بر این باور است که پیشرفت، 
اصالتا امری درونزا و برونگرا اســت. بر این اساس 
ملتها باید بر اساس ارزشها و الگوی حکمرانی بومی 
و فرهنــگ داخلی، برنامه توســعه خود را تدوین و 
اجــرا نمایند. منافع اساســی و حقوق ملتها از جمله 
حق توسعه، قابل مذاکره نیست و هر چالشی توسط 
کشــورهای قلدر برای سیاسی کردن و نهایتا سلب 
حقوق ملتها با ســوء اســتفاده از مکانیسم های بین 

المللی، محکوم است.
جمهوری اسلامی ایران بر اساس مبانی اسلامی 
و احتــرام به همه ادیــان و فرهنگها با افراطگرایی و 
تروریســم مخالف بوده و آن را مغایر اســالم ناب و 
سعادت بشری می داند.اسلام ناب مخالف تروریسم 

و اقدامات افراطی و تکفیری است. ما معتقدیم تنها راه 
تامین امنیت، اتکا به بازیگران منطقه ای است. تجربه 
ما در غرب آســیا نشان داده که مداخله بیگانگان تنها 
منجر به تشدید ناامنی و گسترش تروریسم می شود.

تجربه موفق ایران در مبارزه با تروریسم تکفیری 
داعش و ممانعت از تسری آن به شرق و غرب عالم، 
دلالت بر آن دارد که قدرت ایران قدرتی امنیت ســاز 
است و ظرفیت های منطقه ای آن، حامی صلح و ثبات 
در کشورهاست و فقط برای مقابله با تهدید قدرتهای 
ســلطه گر بکار گرفته می شود. جمهوری اسلامی به 
دنبال تعامــل حداکثری با همه کشــورهای جهان 
بخصوص قدرت های دوست مثل چین است. پکن 
همواره نشان داده چگونه یک کشور میت واند بدون 
استعمار -که ویژگی قدرتهای غربی است- پیشرفت 
و به توسعه دیگران نیز کمک نماید. این رویکرد مورد 

احترام جمهوری اسلامی ایران است.
روابط جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری 
خلق چین همواره روابط حســنه و رو به گسترشی 
بوده اســت. همسویی دو کشور در وضعیت جدید 
نظــم بین المللی می تواند بیش از پیش به تقویت این 

روابط منجر شود.
مایلــم بر این مســأله تأکید کنم که سیاســت 
جمهوری اســالمی ایران در تقویت روابط دوجانبه 
فــارغ از تحولات منطقه ای و بین المللی اســتمرار 
خواهد یافت. ما روند رشد اقتصادی و سرمایه گذاری 
خارجی چین را به نفع مردم این کشور و دیگر ملتها 
می دانیم و از ابتکارهای چین در راستای ترویج صلح، 
امنیت و توسعه در جهان استقبال می کنیم. امیدواریم 
این روند مثبت با مدیریت رئیس جمهور دوراندیش 
چین تا دســتیابی به اهداف متعالی در چشــم انداز 
سالهای آتی استمرار داشته باشد. ما بر این باور هستیم 
که ایران و چین در کنار همکاریهای سیاسی و احترام 
به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی، در مســیر رشــد 
اقتصادی، مکملهای راهبردی خوبی برای یکدیگر 
خواهند بود و می توانند خدمات متقابل ارزنده ای در 
زمینه توسعه به یکدیگر ارائه دهند. استقلال سیاسی، 
قدرت امنیت ساز، نیروی انسانی تحصیلکرده، هزینه 
پایین تولیــد، ذخایر انرژی، موقعیــت ترانزیتی و 
زیرساختهای صنعتی تنها بخشهایی از ظرفیت های 
ایران هســتند که می تواند منجر به تقویت مشارکت 
راهبردی ایران و چین شود. جمهوری اسلامی ایران 
از نقش چین در عبور از بحران کرونا، پیوستن ایران به 
سازمان شانگهای و الحاق به بریکس پالس قدردانی 
کرده و در ســایه برنامه مشارکت جامع راهبردی ۲۵ 
ســاله آمادگی تقویت روابط دوجانبه با چین به ویژه 
در زمینه تولیدات صنعتی و فناوریهای پیشــرفته را 

دارد. اولویت سیاســت خارجی دولت من سیاست 
همســایگی است و در این راســتا دست دوستی به 
تمامی همســایگان دراز کرده و امیدوارم با تالشهای 

جمعی، همگرایی منطقهای محقق شود.
جناب آقای شــی نیز با ابتــکار کمربند – راه، 
مســیرهای نوینی برای توســعه جمعی و مشارکت 
حداکثری کشورها جهت نیل به سرنوشت مشترک 
بشــری معرفی کرده است. جمهوری اسالمی ایران 
ابتکار کمربنــد- راه را نه تنها به عنوان یک کریدور 
بین المللی بلکه بســتری برای توســعه و ایجاد یک 
تحول تمدنی و صنعتی در امتداد این مســیر می داند. 
ملت ایران همزمان با انتشــار این یادداشت، چهل و 
چهارمین ســالگرد پیروزی انقالب اسلامی خود را 
جشــن می گیرد. انقلاب اسلامی برای رهایی ملت 
ایران از زیر یوغ هزاران ســال حکومتهای استبدادی 
وابسته به قدرتهای سلطه گر جهانی واقع شد. ملت 
ایران برای اینکه روی پای خود بایســتد هزینه داده 

است.
ایران روز اســتقلال نــدارد چراکه هیچ وقت 
مســتعمره نبوده اســت. علت دشــمنی قدرتهای 
سلطه گر آنســت که ملت ایران اراده کرده است که 
سرنوشــت خود را رقم بزند و در این مســیر موفق 
بوده اســت. در طول این سالها ملت ایران پیشرفت 
و مقاومت را همزمان تجربه کرده اســت. جمهوری 
اسلامی ایران توانسته به پیشرفتهای قابل ملاحظه در 
حوزه های مختلف از جمله علم و فناوری دست یابد. 
امروزه ایران در دانش هایی نظیر ســلولهای بنیادین، 
صنایــع فضایی، زیســت فناوری و نانــو فناوری، 
علوم هســته ای و بســیاری علوم روز پیشتاز است. 
ایران ســرزمین دانش و هنر اســت. به مدد استعداد 
جوانان و تالش دانشــمندان، ایران در تولید علم رتبه 
پانزدهم جهانی را داراست. ایران در فناوری فضایی 
با طراحی و پرتاب ماهواره بر اســاس فناوری بومی 
در باشگاه محدود قدرتهای فضایی جهان قرار دارد. 
در تحقق همه این پیشــرفتها بانوان ایرانی همیشــه 
پیشگام بوده و نقش قابل ملاحظه ای در توسعه ایران 
داشته و دارند. این دستاوردها و ظرفیت عظیم علمی 
می توانــد زمینه همکاری گســترده دو ملت ایران و 
چین در علوم پیشــرفته قرار گیرد. فرهنگ دوستی و 
جوانمردی در ایران به قدمت تمدن آن ســابقه دارد. 
ایران و چین دوســتان شرایط ســخت یکدیگرند: 
»دوستان در ضیافت و خنده بسیارند ولی در سختیها 
معدودند«. پیوندهای دوستی دو ملت با اتکاء به اراده 
مشترک، فرصتهای فراوانی برای تعمیق اعتماد متقابل 
راهبردی و آیندهای درخشان برای روابط دو کشور 

ایجاد می کند.

سرویس سیاســی- رئیس دادگستری تهران 
گفت: عفوی که مقام رهبری امســال انجام دادند به 
روش و ســیره قبل اتفاق افتاد، منتها امسال یک عفو  
معیاری بود که جمع بیشــتری را به خود اختصاص 
داد که بر این اســاس زمان شناسی و درک صحیح از 

اوضاع کشور صورت گرفت. 
علی القاصی مهر درباره اینکه حضور مردم در 
جشن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب با 
وجود همه کاستی ها تا چه اندازه مسئولیت حاکمیت 
و دولت را در مقابل مردم افزایش می دهد، گفت: این 
انقلاب کاملًا متعلق به مردم است و از اول تا به امروز 
چنین بوده اســت. اصلًا جنس انقلاب ما به مردمی 
بودنش است، بقا و دوامش به خود مردم بوده است 
و ان شاءالله در آینده هم خود مردم حفظش خواهند 
کرد. رئیس کل دادگســتری تهران تاکید کرد: تمام 
ظرفیت نظام و حکومت باید در خدمت مردم باشند 
و این  چیزی نیست که در یک مقطع کم یا زیاد باشد. 
مردم ما مردم قدردان و قدرشناسی هستند هرجایی 
که ما به مردم بیشتر توجه کردیم، احترام مردم را بیشتر 
داشتیم و در خدمت شان بودیم، مردم هم قدرشناسی 
داشته اند. وی خاطرنشان کرد: در طول این ۴۴ سال 
یک سال یا یک مقطع و مرحله نبوده که مردم بخواهند 

پشت نظام و انقلاب را خالی کنند یا مقاومت دفاعی 
نظام را کمرنگ کنند بنابراین ما هر چه داریم از مردم 
است و همه چیز برای مردم است همه چیز باید در 

خدمت مردم قرار گیرد.
القاصی مهر با بیان این که هیچ کسی نمی تواند 
ادعا کند در این نظام ســهم، برتری یا امتیازی دارد، 
تاکید کرد: هر امتیازی که هســت برای مردم است. 
ما هم در هر گوشــه از جاهایی که مشــغول هستیم 
خدمت گزار و امانت دار مردم هستیم؛ مهم این است 
هر کسی به وظیفه و امانت داری و خدمتگزاری اش 

درست عمل کند. 
وی افــزود: اینکه کســی به امانــت داری و 
خدمت گذاری خودش  عمل کرده یا نکرده اســت 
شــدت و ضعف دارد، بعضی هــا امانت دار خوبی 
برای مردم بودند، بعضی ها کوتاهی و قصور داشتند 
بعضی هــا هم آنچه در توان شــان بود عمل کردند. 
بنابراین ما بایستی توان و ظرفیت مان را  برای خدمت 

بیشتر به مردم افزایش دهیم.
رئیس کل دادگستری تهران تاکید کرد: در حال 
حاضر امروز مردم شایسته هرگونه خدمتی هستند. 
مردم ما مردم بی نظیری هســتند، مردمی هستند که 
این انقلاب را با جان، پول و با خون بهترین جوانان 

خودشان به اینجا رسانده اند انقلاب ما انقلابی نیست 
که دفعتی به دست آمده باشد، سال ها خون ها به پای 
آن ریخته شده اســت. سرمایه های مادی و معنوی 
صرف آن شــده است. وی گفت: امروز این انقلاب 
که جلوه ای از مکتب دینی و مردمی ماســت توسط 
خود مردم در حال تکامل و پویایی و رسیدن به آن قله 
اوج و عظمت انسانیت بر اساس سیره نبی اکرم است.

القاصی مهر در خصوص عفو متهمان اتفاقات 
اخیر کشور توســط رهبر انقلاب، گفت: عفوهایی 
که مقام معظم انجام دادند، عفوهایی اســت که هر 
سال ایشان جمعی از زندانیان نادم را مورد عفو قرار 
می دهند. امسال هم  به روش و سیره قبل اتفاق افتاد، 
منتها امسال یک عفو معیاری بود که جمع بیشتری را 
به خود اختصاص داد، که بر این اساس زمان شناسی 
و درک صحیح از اوضاع کشور تعدادی که در همین 
اغتشاشــات اخیر نادم و پشــیمان بودند و دشمن 
می خواســت از این شکاف استفاده کند عفو شدند 

و این اتفاق موجب وحدت و انسجام جامعه شد.
وی بیان کرد: عفو های صورت گرفته در موضع 
اقتدار نظام بود و پیام داشت؛ پیام این بود که همه مردم 
ما صاحب نظام و انقلاب هستند و دشمن نمی تواند 

سوءاستفاده کند.

رئیس جمهور در روزنامه »مردم« چین نوشت: ایران و چین، یکجانبه گرایی و توسل به اقدامات قهرآمیز از جمله تحریم ظالمانه را ریشه اصلی
 بحران و ایجاد ناامنی می داند و بر ضرورت مساعی مشتر در جهت دستیابی به چندجانبه گرایی واقعی و تحقق عدالت و انصاف بین المللی و استقرار 

حکمرانی عادلانه جهانی تاکید دارند.

سرویس سیاسی- طحان نظیف گفت: الحاق ایران به سازمان شانگ های 
خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد و مراحل قانونی عضویت ایران در 

این سازمان به پایان رسیده است.
هادی طحان نظیف در آغاز نشســت خبری خود ضمن تبریک چهل و 
چهارمین ســالگرد انقلاب اسلامی گفت:سیزده طرح و لایحه، پنج اساسنامه 
دولت و ۲۲ اســتعلام از دیوان عدالــت اداری دریافت کردیم. وی گفت:در 
این مدت ۲۲ اســتعلام از دیوان عدالت اداری داشــتیم که مرتبط به شکایات 
شــهروندان از دستگاه های دولتی است که در جلسه فق های شورای نگهیان 

بررسی شد و اقدامات برخی دستگاه ها را معایر شرع و قانون اعلام کردند.
می شــود یک نفر در یک انتخابات تایید صلاحیت نشود و در 

انتخاباتی دیگر تایید نشود
ســخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به ســوالی درباره رد صلاحیت ها 
در انتخابات مختلف گفت: شــرایط نامزد هــا در انتخابات تفاوت دارد. در 
انتخابــات ریاســت جمهوری بحث رجل سیاســی داریــم، اما در مجلس 
اینطور نیســت لذا می شــود یک نفر در یک انتخابات تایید صلاحیت نشود 
و در انتخاباتــی دیگر تایید نشــود. طحان نظیف افــزود: لایحه دوفوریتی 
یادداشــت تعهدات جمهوری اسلامی ایران در راستای کسب جایگاه دولت 
 عضو در ســازمان شــانگهای در شورای نگهبان بررسی شــد و مورد تایید 

قرار گرفت.
وی افزود:این آخرین بخش باقی مانده از الحاق ایران به سازمان شانگهای 
بود که خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد. بر این اساس مراحل قانونی 
عضویت ایران در ســازمان شــانگ های به پایان رســید. سخنگوی شورای 
نگهبان درباره طرح نقل و انتقال ســوابق بیمه صندوق های بازنشســتگی نیز 
گفت:ابهامات و ایرادات شــورا در مجلس برطرف شد و تنها یک مورد ماند 
و نســبت به این ماده اصلاحی نداده است. اجرای قانون جدید نباید موجب 
اخلال در صندوق های بازنشستگی شود که اگر مجلس آن را اصلاح کند ما 

بررسی و نتیجه را اعلام خواهیم کرد.
طرح اصــلاح قانون برقراری عدالت آموزشــی در پذیرش 

دانشجو مغایر با قانون اساسی شناخته نشد
طحان نظیف خاطر نشــان کرد: طرح اصلاح قانون تشــکیلات و آیین 
دادرســی دیوان عالی نظارت با اصلاحی که در مجلس داشت اکثر اشکالات 
برطرف شد و دو مورد از آن باقی مانده و مجلس روی آن دو اصرار دارد که 

باید به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شود.
سخنگوی شــورای نگهبان افزود: طرح اصلاح قانون برقراری عدالت 
آموزشــی در پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات تکمیلی و تخصصی 
بــا اصلاحاتــی در جلســه ۱۸ بهمن ماه ســال جاری بــه تصویب مجلس 
رســید و در شــورای نگهبان مورد بحث و بررســی قرار گرفت و با توجه 
 به اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شــرع و قانون اساســی شــناخته 

نشد.
وی درباره اساســنامه سه شــهر به نام های کرمان، تابناک و مهرگان در 
آذربایجــان غربی و فارس و قزوین گفت: این اساســنامه ها بررســی و این 
اساســنامه ها خلاف شرع و قانون شناخته نشد و این شهر ها می توانند ایجاد 

شوند.
بودجه کشور به صورت دو مرحله ای بررسی می شود

وی ادامــه داد: کار کارشناســی درمورد لایحه بودجــه را باید دولت و 
مجلــس در زمــان بودجه ریزی انجام دهند و ما هم در شــورای نگهبان در 
چارچوب اصول قانون اساسی اگر موضوعی باشد نسبت به آن اعلام موضع 
می کنیم.سخنگوی شورای نگهبان همچنین گفت: با قانون جدید از سال آینده 
بودجه کشــور به صورت دو مرحله ای بررســی می شود. سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ به سوالی درباره ساختار بودجه و ضرورت اصلاح ساختار 
آن گفت: ما هنوز وارد بودجه ۱۴۰۲ نشــدیم اما، عدم رعایت ســقف بودجه 
یا درج نشــدن همه درآمدها، ناترازی بودجه، عدم پایبندی به سهم صندوق 
توسعه ملی، غیر واقعی بودن درآمد ها از جمله موارد مهم در بودجه است که 
باید رعایت شود و در صورت عدم رعایت این نکات با توجه به اینکه بودجه 
مبنای سیاســت گذاری اســت و اگر رقم کلان بودجه دقیق نباشد، سیاست 

گذاری ما دقیق نیست و کار دچار اختلال می شود.
ســخنگوی شــورای نگهبان در مورد مصوبه دولت درباره مولدسازی 
گفت: ما از منظر قانون اساســی به موضوع نگاه میکنیم. این مصوبه مصوبه 
ســران یه قوه و مورد تایید رهبری است و فرایند قانونی را طی کرده است و 

شورای نگهبان در مورد جزئیات آن فاقد نظر است. 
طحــان نظیف درباره مغفول مانده ظرفیت قانون اساســی گفت: قانون 
اساسی ما ۱۷۷ اصل دارد و باید به همه این اصول توجه شود و همه نهاد ها و 
دستگاه ها متعهد باشند و برخی از آن ها اجرا نشده و مغفول مانده است. قانون 
اساسی اجرایی و نظارتی و تفسیری فراوانی دارد و مجلس علاوه بر تقنینی از 
ابزار نظارتی هم استفاده کند. اگر خلاء ها و نواقصی در کشور وجود دارد از 

این طرف می توانیم با مراجعه به قانون اساسی آن ها را رفع کنیم.
مصوبه ای درخصوص طرح صیانت دریافت نکردیم

سخنگوی شــورای نگهبان همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون تعیین 
تکلیف طرح موســوم به صیانت از فضای مجازی گفت: در شورای نگهبان 
تاکنون هیچ مصوبه ای درخصوص طرح صیانت دریافت نکردیم. طبیعتاً هر 
مصوبه ای که بخواهد از ســوی مجلس شــورای اسلامی به شورای نگهبان 
ارسال شود یک سری ترتیبات مشخص دارد که روند آن در آیین نامه داخلی 
مجلس آمده و براساس همان عمل خواهد شد.وی درباره قانونی بودن مصوبه 
مولد ســازی گفت: مصوبه مولدســازی اموال مازاد دولت، مصوبه سران قوا 
اســت که به تایید رهبری رســیده، مبنای قانونی دارد و فرایند قانونی را طی 

کرده است.
وی ادامــه داد: به دلیــل اینکه این مصوبه ارتباطی به شــورای نگهبان 
ندارد، شــورا نسبت به جزییاتش، فارغ از اظهارنظر است.وی درباره مصوبه 
اصــلاح قانون انتخابات و تغییر ســازوکار های اجرایی و نظارتی آن اظهار 
داشت: اگر مواردی که در اصلاحیه قانون پیش بینی شده تصویب شود، قطعا 
سازوکار های انتخابات دچار تغییر می شود و طبیعتا زمان بندی انتخابات هم 
تغییر می کند که مجری و ناظر انتخابات باید تمهیداتی در این خصوص انجام 
دهند. وی تاکید کرد: اگر مقدمات فراهم شود، این قانون باید اوایل سال آینده 
به نتیجه برســد که امکان اجرایی آن برای انتخابات اســفند سال بعد فراهم 
باشد. سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره اظهارات رییس 
جمهور ســابق درباره رد صلاحیت افراد مربوط به اصلاحات گفت: از زمان 
پیروزی انقلاب جریان های مختلف سیاســی روی کار آمدند و انتخابات هم 
سال آینده برگزار می شود لذا باید پیش برویم و ببینیم اصلاح قانون انتخابات 

به کجا می رسد.

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری:

بودجه سال آینده ۲ مرحله ای 
الناز محمدی بررسی می شود

هومن برق نورد 

مشمول عفو نشدم 

حضور کم حجاب ها 

آزاد شدند

عذرخواهی کنید!

گفت وگوی مستقیم 

»کرسی اعتراض« 

تکذیب شد

تزمحسن رضایی

مولدسازی اموال سایر قوا 

آزادی فریبا عادلخواه

اخبار ویژه ...

النازمحمــدی دبیر گروه اجتماعــی روزنامه هم میهن با قید وثیقه از زندان 
اوین آزاد شد. این روزنامه نگار روز ۱۶ بهمن به شعبه ۲ بازپرسی دادسرای اوین 
احضار شده بود که از سوی بازپرس این شعبه دستور بازداشت موقت او صادر و 
به بند ۲۰۹ اوین منتقل شد. الهه محمدی خواهر  و  خبرنگار روزنامه هم میهن که 
گزارشی از مراسم خاکسپاری مهسا امینی نوشته بود همچنان در بازداشت است. 

وی در تاریخ ۷ مهر بازداشت شده است.

تصویر منتشر شده از دیپلم افتخار همون برق نورد و بدون امضا بودن و خط 
خوردگی آن در فضای مجازی خبرساز شده است. محسن تنابنده نوشت:هومن 
جان تبریک تو شایسته بهترین هایی فقط جان مادرت این دیپلم افتخار به دلایل 

زیر جایی رو نکن
۱-اولا لاک گرفتگــی داره ۲-دوما تو هومن برق نوردی نه هومن برق نور 
تازه اگه همینم قابل خوانش باشه ٣-سوم و مهمتر از همه امضای دبیر جشنواره 

نداره و به نظر میاد خودت این دیپلم ردی رو جعل کردی"

زینب موسوی، کمدین معروف اینستاگرامی مشمول عفو نشده و باید راهی 
زندان شود. موسوی که در صفحات مجازی به »امپراتور کوزکو« شناخته می شود 
صبح روز ۲۰ مهر بازداشت شد. او پیش از این در اینستاگرامش خبر داده بود که 
۲۵ روز در انفرادی بوده است. موسوی اواخر آبان با تودیع وثیقه آزاد شد. همچنین 

به گفته این کمدین دادگاه انقلاب قم او را به ۲ سال زندان محکوم کرده  است.

آذر منصوری، دبیرکل حزب اصلاح طلب »اتحاد ملت« نوشــت: اگر این 
تفاوت ها را در موقعیت هایی غیر از این مراسم هم بپذیرید، یعنی حداقلی ترین 
پیام جنبش #زن_زندگی_آزادی را دریافت کرده اید. پوشش زنان ایران برآیندی 
از عرف و هنجار های جامعه است و هر اجباری در این زمینه از طرف حاکمیت 

به مناقش های ویرانگر و در نهایت شکست ختم خواهد شد.

بهمن دارالشفایی، روزنامه نگار پیشین و مترجم، از آزادی دو پسر عموی اش، 
کاوه و یاشار دارالشفا، از زندان رجایی شهر کرج خبر داد. او عصر شنبه ۲۲ بهمن 
در توییتی نوشــت که کاوه و یاشــار، در تماس با او خبر آزادی شان را تأیید کرده 
و گفته اند که در حال حرکت به سوی خانه خود هستند. به نوشته دارالشفایی، از 

حکم حبس کاوه حدود دو ماه و از حکم حبس یاشار حدود پنج ماه مانده بود.

روزنامه کیهان به ماجرای مناظره معصومه ابتکار و انسیه خزعلی پرداخته 
اســت. روزنامه کیهان در ســتون خوانندگان خود نوشته است: خانم ابتکار در 
مناظره خود با خانم خزعلی برای دیگران نســخه پیچید و گفت نظام باید اهل 
عذرخواهی باشد. بسم الله. چرا این جماعت در طول سال ها حکومت خود برای 
یک بار هم بابت ســوءمدیریت ها و ترک فعل های صورت گرفته از مردم پوزش 
نخواستند و رئیس جمهور محبوب ایشان بعد از ماجرای بنزین و ناراحتی مردم به 
جای عذرخواهی با نیش باز گفت خودم صبح جمعه متوجه گران شدن قیمت 

بنزین شدم؟

علی باقــری در خصوص نقش میانجیگری قطر در تبادل پیام بین ایران و 
کشور های غربی به خصوص آمریکا گفت: ما با آمریکا ارتباط مستقیمی نداریم 
و طبیعی اســت که تبادل پیام بین ما و آمریکایی ها از طریق یک واسطه صورت 
می گیرد که گاهی این واسطه یک کشور اروپایی و یا یک واسطه غیر اروپایی است؛ 
ما بر این اســاس تبادل پیام را بین دو طرف داشــتیم و الان این مسئله هم وجود 
دارد. مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران با اشاره اظهارات رئیس جمهور آمریکا در 
خصوص مرگ توافق هسته ای گفت: بعد از صحبت های رئیس جمهور آمریکا 
برخی مقامات زیربط آمریکایی درباره موضوع توافق و روند مذاکرات با رسانه ها 

صحبت کردند و همین طور در عمل هم تبادل پیام ها همچنان ادامه دارد.

محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: برای افزایش 
امید، اولا باید »کرسی اعتراض« را به رسمیت شناخت، کسانی که اعتراض قانونی 
دارند باید بتوانند مطالبه گری کنند و مسائل و مطالب خودشان را بگویند. مسئولین 
نظام عوض دعوا های بی ارزش و اختلافات غیرضروری، دســت به دست هم 
بدهند و از خرد جمعی اســتفاده کنند؛ از تک تک کسانی که در کشور هستند و 
دل در گرو انقلاب دارند، از هر گروه و حزب و دسته و طایفه ای که می خواهند 

باشند، استفاده کنند.

یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تکذیب خبر 
توقــف یا اختلال در صــادرات ایران به عراق اظهار کرد: روند صادرات ایران به 
عراق علی رغم مشکلات ارزی اخیر این کشور ادامه دارد و خبر توقف یا اختلال 
در صادرات دروغ اســت. وی افزود: البته فدرال رزرو آمریکا در هفته های اخیر 
مشکلاتی را در زمینه مسائل ارزی عراق ایجاد کرده ولی این موضوع تاثیر خاصی 

بر تجارت ایران با عراق نداشته است.

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور  گفت: در واقع مشکل اقتصاد 
ایران هدایت نقدینگی است، یعنی اگر بتوانیم همین نقدینگی موجود  را در مسیر 
درســت هدایت کنیم هم مشــکل تورم حل می شود و هم رشد اقتصادی اتفاق 
می افتد. ولی مهم این اســت که از طریق شــیوه ها و ابزار اقتصادی این کار باید 
صورت گیرد. باید جذابیت فعالیت های مولد را زیاد و ریسک فعالیت های رانتی 
را بالا برد؛ این استراتژی کمک می کند که نقدینگی کشور به سمت فعالیت های 

مولد برود و بازدهی افزایش پیدا کند. 

وزیر امور اقتصادی و دارایی در مراســم رونمایی از ســامانه مولدســازی 
دارایی های دولت گفت: در مورد اموال مازاد نهادهای انقلابی و یا اموال سایر قوا، 
در صورتی که رئیس عالی قوه و یا سایر نهادها موافقت کنند، اموال مازاد آنها نیز 

مولدسازی می شود.

وزارت خارجه فرانسه از آزادی »فریبا عادلخواه« شهروند ایرانی - فرانسوی 
بازداشت شــده در ایران اســتقبال کرد. این وزارتخانه اعلام کرد که لازم اســت 
عادلخواه، تمامی آزادی های خود از جمله در صورت تمایل، بازگشت به فرانسه 
را داشته باشد. وزارت خارجه فرانسه همچنین با تکرار برخی ادعاها، خواستار 
آزادی تمامی شهروندان فرانسوی بازداشت شده در ایران شد. خبرگزاری فرانسه 
از آزادی فریبا عادلخواه خبر داده بود. وی سال ۲۰۱۹ میلادی پس از بازگشت به 
ایران بازداشت و در دادگاه به اتهام اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه 

نظام به پنج سال زندان محکوم شده بود.

مایلم بر این مسأله تأکید کنم که سیاست جمهوری اسالمی ایران در تقویت روابط 
دوجانبه فارغ از تحولات منطقه ای و بین المللی استمرار خواهد یافت. ما روند رشد 
اقتصادی و سرمایه گذاری خارجی چین را به نفع مردم این کشور و دیگر ملتها می دانیم و 
از ابتکارهای چین در راستای ترویج صلح، امنیت و توسعه در جهان استقبال می کنیم.
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